

3.09.2024.

O.S.No. 6/2021

திரு/திருமதி. விஜயலலிதா Pw1

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை .

இவ்வழக்கை என் மாமனாருக்கு சொந்தமான சொத்தில் பாகப்பிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையை நான் படித்து பார்த்தேன். பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்கரையில் கண்ட சங்கதிகளை மறுத்து நான் முதல்விசாரதணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனார் பெயர் சிவராஜ். என் மாமனார் 27.12.2016ல் இறந்தார். அந்த இறப்பு சான்றை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லைஅதை பிரதிவாதிகள் பெட்டியில் இருந்ததை எடுத்துக்கொண்டார்கள். பிரதிவாதி சீனிவாசன் என் மாமனாருக்கு மூத்த மகன் என்றால் சரிதான். எம்.கே.மணி என்ற என் கணவர் அவரது இளைய மகன் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி சீனிவாசன் எப்போது பிறந்தார் என்று தெரியாது. என் மாமனார் தாவா 2வது அயிட்ட சொத்தை கிரையம் வாங்கினார். 2வது அயிட்ட சொத்தை 2ம் பிரதிவாதி சீனிவாசன் தன் வருமானத்தை கொண்டு தன் தகப்பனார் பெயரில் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் நினைவில்லை. என் கணவர் மணி 18.12.1962 ல் பிறந்தார். அவரது பிறந்தநாள் 17.12.1962 என்று சொன்னால் நாங்கள் அவரது பிறந்தநாளை 18.12.1962அன்று கொண்டாடுவோம். 4ம் வாதி சாந்தி என் கணவரின் தங்கை. அவர் எனக்கு நாத்தனார். 4ம் வாதி சாந்திக்கு பிரதிவாதிதான் திருமணம் செய்துவைத்தார் என்றால் இல்லை. 4ம் வாதி சாந்திக்கு 1986ல் திருமணம் நடைபெற்றது. நாங்கள் என் மாமனார் உயிருடன் இருக்கும்வரை கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தோம். 1991 முதல் பிரிந்து நானும் என் கணவரும் தனிக்குடித்தினம் வந்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 1 ஆண் மகன் 1 பெண் மகள். வா.சா.ஆ.3ன்படி சொத்தை அடமானம் வைத்து கடன் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் அக்கடனை பிரதிவாதி கட்டி அடமானத்தை மீட்டார் என்றால் சரியல்ல. அந்த வீட்டை கட்டி 70 வருடங்கள் இருக்கும். மேற்படி ஓட்டு வீட்டை யார் பராமரித்து பழுதுபார்ப்பார்கள் என்றால் என் மாமனார்தான் பராமரித்து பழுதுபார்ப்பார். பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள முதல்விசாரணை பத்தி 10ல் விபரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் வழக்கறிஞர் படித்து காட்டினார் அதில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் பராமரிப்பு செலவுகளை பிரதிவாதி செய்ததாக என் வழக்கறிஞர் படித்து சொன்னார். தாவா சொத்திற்கான வீட்டு வரி குடிநீர் கட்டண வரி ஆகியவற்றை யார் கட்டினார்கள் என்றால் ரிஷுக்கு நானும் ரிசிக்கு பிரதிவாதி கட்டுகிறார். அவ்வாறு குடிநீர் கட்டணம் மற்றும் வீட்டுவரி ரசீதுகளை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. என் மாமனார் இறக்கும்வரை நாங்கள் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தோம். பிரதிவாதி தறி தொழில் செய்கிறார். பிரதிவாதி பத்தி 6ல் கூறியிருப்பதை மறுத்துள்ளேனா என்றால் அதை படித்து காட்டினால் என்னால் சொல்ல முடியும். தாவா சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்களா அல்லது என் மாமனார் வருமானத்தில் வாங்கியதா என்றால் ஒரு பிளாட்

மட்டும் என் மாமனார் வருமானத்தில் வாங்கியது மற்ற சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்களாகும். நான் குறிப்பிடுவதைபோல நான் எந்த வரி வகையறாவும் செலுத்தவில்லை என்றும் பிரதிவாதிதான் செலுத்தியுள்ளார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல என் மாமனார் இறந்தபிறகு அவர் அவற்றை எடுத்துக்கொண்டார். தாவா 2வது அயிட்ட சொத்தை நான் கோரும் பாகப்பிரிவினை கிடைக்கக்கூடியதில்லை என்றும் அச்சொத்தை பிரதிவாதி என் மாமனார் பெயரில் தன் சொந்த வருமானத்திலிருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)