

OS NO.6/2021

Date: 12.03.2025

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்), காஞ்சிபுரம் (பக்கம்)

சாட்சியாகிய திரு. சீனிவாசன் என்ற Dw1 நபரின் வாக்குமூலம் (1876ம் ஆண்டின் 10 விதியின் A.Pachaiyappan, Junior Assistant அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம்

செய்யப்படுகிறது.

பெயர் - திரு. சீனிவாசன்

த/பெ, - திரு. குமாரசாமி

வயது - 72/2025

தொழில் - தற்போது வேலை இல்லை.

முதல் விசாரணை:

நான் என் முதல் விசாரணையை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன் அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

06.06.1979 தேதியிட்ட பங்கு சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.1.

07.10.1980 தேதியிட்ட மணியின் இடமாற்றச் சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.2.

08.02.1981 தேதியிட்ட பிரதிவாதியின் திருமண அழைப்பிதழ் பி.வா.சா.ஆ.3.

29.06.1984 தேதியிட்ட எம்.கே.மணியின் பெயரில் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.4.

01.09.1982 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடன் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.5.

29.08.1985 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடன் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.6.

19.02.1987 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடன் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.7.

12.02.1988 தேதியிட்ட புதிய குழாய் இணைப்பு விண்ணப்பத்திற்காக காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.8.

26.02.1988 தேதியிட்ட குழாய் இணைப்பு கட்டணங்களுக்கு காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.9. (வரிசை) (5 எண்ணம்)

02.04.1990 தேதியிட்ட சின்னக்காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடனுக்காக வழங்கிய ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.11.

27.06.1990 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடன் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.12

27.01.1992 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் அர்பன் வங்கி வழங்கிய ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.13.

26.03.1990 தேதியிட்ட சின்னக்காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடனுக்காக வழங்கிய ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.14.

27.01.1992 தேதியிட்ட சின்னக்காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி கடனுக்காக வழங்கிய ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.15.

10.02.1993 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.16.

10.02.1993 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.17.

11.02.1994 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.18.

18.02.1994 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.19.

18.02.1994 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.20.

18.02.1995 தேதியிட்டண்ணீர் கட்டணங்களுக்கான ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-21.

21.03.1995 தேதியிட்ட சின்ன காஞ்சிபுரம் கூட்டுறவு நகர்புற வங்கி லிமிட்டட் செயலாளருக்கு கிளை மேலாளரால் வழங்கப்பட்ட கடிதம் பி.வா.சா.ஆ-22.

30.03.2006 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.23.

30.03.2006 தேதியிட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-24.

05.03.2010 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.25.

05.03.2010 தேதியிட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-26.

05.03.2010 தேதியிட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-27.

24.01.2012 தேதியிட்ட கே.காமாட்சி அம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ-28.

07.01.2015 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.29.

07.01.2015 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.30.

07.01.2015 தேதியிட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-31.

07.01.2015 தேதியிட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-32.

21.08.2015 தேதியிட்ட துளை கிணறு தோண்டுதல் மற்றும் இதர செலவுகளுக்கான ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ.33.

22.01.2017 தேதியிட்ட குமாரசாமி என்பவரின் இறப்பு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ-34.

28.03.2017 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.35.

28.03.2017 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.36.

05.03.2010 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-37.

16.03.2020 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட சொத்து வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.38.

16.03.2020 தேதியிட்ட காஞ்சிபுரம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட நிலத்தடி வடிகால் வரி ரொக்க ரசீது பி.வா.சா.ஆ-39.

பிரதிவாதியின் வரி அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.40. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

பிரதிவாதியின் ஆதார் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.41. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

பிரதிவாதியின் குடும்ப அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.42. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

பிரதிவாதி சகோதரியின் திருமண அழைப்பிதழ் பி.வா.சா.ஆ.43.

சண்முகம் ஏகாம்பரம் என்பரின் ஆதார் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.44 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

சண்முகம் ஏகாம்பரம் என்பரின் குடும்ப அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.45 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

சண்முகம் ஏகாம்பரம் என்பரின் வாக்காளர் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.46 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

செல்வராஜ் என்பவரின் ஆதார் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.47. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

செல்வராஜ் என்பவரின் வாக்காளர் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.48. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

செல்வராஜ் என்பவரின் குடும்ப அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.49. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

காமாட்சி என்பவரின் வாக்காளர் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.50. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

குமாராசாமி என்பவரின் வாக்காளர் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.51. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

குமாராசாமி என்பவரின் ஆதார் அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.52. (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

குமாராசாமி என்பவரின் குடும்ப அட்டையின் ஒளி நகல் பி.வா.சா.ஆ.53.
(அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

(குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)